
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 03/04/2025 15:39:57
PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 03/04/2025 16:03:43
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1IFR3OWYBJYZOMIX

 

 

 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Consejo Proximidad.  

  Página 1 de 2 

 

 

 

ACTA ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA CONSEJO PROXIMIDAD DISTRITO 

TETUÁN 

 

Jueves, 17 de diciembre de 2024 

17:00 horas.  

Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  

 

 

Siendo las 17:05 minutos se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del 

Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 

 

 

- Presidencia del Consejo de Proximidad: D. Pedro Guitart González-Valerio 

- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. ª Olga Caballero Mateos. 

- Asesoría Jurídica: D. ª Maria Silvia Roldan Martinez. 

- Consejera de Proximidad: D. ª Virginia Moreno Medina. 

-    Representante Mesa Urbanismo y Medio Ambiente: D. Gabriel Dotor Castilla 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

2. Aprobación del acta de la sesión anterior. 

3. Información, impulso y debate. 

4. Proposiciones. 

5. Consultas. 

6. Informe Anual de Evaluación del Consejo de Proximidad 

7. Ruegos y preguntas. 

 

 

ACUERDOS ADOPTADOS: 

 

- Aprobada por unanimidad el acta de la sesión anterior. 

 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 03/04/2025 15:39:57
PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 03/04/2025 16:03:43
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1IFR3OWYBJYZOMIX

 

 

 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Consejo Proximidad.  

  Página 2 de 2 

 

 

- Exposición y resumen del contenido del Informe Anual del Consejo de 

Proximidad. 

 

-  Se acuerda dar traslado al Área de Medio Ambientes y Movilidad del acuerdo del 

Pleno del Distrito de 10 de octubre de 2024 sobre INICIO DE EXPEDIENTE PARA 

LA DECLARACIÓN DE LA CALLE BRAVO MURILLO, DESDE LA GLORIETA DE 

CUATRO CAMINOS A LA PLAZA DE CASTILLA, COMO ZONA DE PROTECCIÓN 

ACÚSTICA ESPECIAL (ZPAE).  

 

- Ante la conveniencia de contar con suplente de la Consejería del Consejo de 

Proximidad, se acuerda que se realizará una consulta a la Dirección General de 

Participación Ciudadana sobre el procedimiento a seguir. 

 

Se levanta la sesión a las 17:40 horas.   

 

 

 

 

SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  

PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  

 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 

D. ª Olga Caballero Mateos.   P.S. D. Pedro Guitart González Valerio. 





 


 


 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Consejo Proximidad.  


  Página 1 de 2 


 


 


 


ACTA ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA CONSEJO PROXIMIDAD DISTRITO 


TETUÁN 


 


Jueves, 17 de diciembre de 2024 


17:00 horas.  


Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  


 


 


Siendo las 17:05 minutos se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del 


Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 


 


 


- Presidencia del Consejo de Proximidad: D. Pedro Guitart González-Valerio 


- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. ª Olga Caballero Mateos. 


- Asesoría Jurídica: D. ª Maria Silvia Roldan Martinez. 


- Consejera de Proximidad: D. ª Virginia Moreno Medina. 


-    Representante Mesa Urbanismo y Medio Ambiente: D. Gabriel Dotor Castilla 


 


ORDEN DEL DÍA: 


 


1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


2. Aprobación del acta de la sesión anterior. 


3. Información, impulso y debate. 


4. Proposiciones. 


5. Consultas. 


6. Informe Anual de Evaluación del Consejo de Proximidad 


7. Ruegos y preguntas. 


 


 


ACUERDOS ADOPTADOS: 


 


- Aprobada por unanimidad el acta de la sesión anterior. 


 







 


 


 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Consejo Proximidad.  


  Página 2 de 2 


 


 


- Exposición y resumen del contenido del Informe Anual del Consejo de 


Proximidad. 


 


-  Se acuerda dar traslado al Área de Medio Ambientes y Movilidad del acuerdo del 


Pleno del Distrito de 10 de octubre de 2024 sobre INICIO DE EXPEDIENTE PARA 


LA DECLARACIÓN DE LA CALLE BRAVO MURILLO, DESDE LA GLORIETA DE 


CUATRO CAMINOS A LA PLAZA DE CASTILLA, COMO ZONA DE PROTECCIÓN 


ACÚSTICA ESPECIAL (ZPAE).  


 


- Ante la conveniencia de contar con suplente de la Consejería del Consejo de 


Proximidad, se acuerda que se realizará una consulta a la Dirección General de 


Participación Ciudadana sobre el procedimiento a seguir. 


 


Se levanta la sesión a las 17:40 horas.   


 


 


 


 


SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  


PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  


 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 


D. ª Olga Caballero Mateos.   P.S. D. Pedro Guitart González Valerio. 





				2025-04-03T15:39:50+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P





				2025-04-03T16:03:40+0200

		GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       fjDBYggS87aQ1ta63BHVXhXtt5c=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481784393  segundoApellidoResponsable GONZALEZ-VALERIO  primerApellidoResponsable GUITART  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E,givenName=PEDRO,SN=GUITART GONZALEZ-VALERIO,serialNumber=IDCES-07493307E,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DE DISTRITO DE TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADOR DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 07493307E  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-06-21 lun 13:42:52 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GUITART GONZALEZ-VALERIO  validoHasta 2026-06-21 dom 14:12:52 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable PEDRO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481784393    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481784393 CN=GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E,givenName=PEDRO,SN=GUITART GONZALEZ-VALERIO,serialNumber=IDCES-07493307E,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-04-03T14:03:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-04-03T14:03:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      C811ov93jkRiq2JPM70GyAg/3R4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481814031  segundoApellidoResponsable MATEOS  primerApellidoResponsable CABALLERO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50445126P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-04-03T14:03:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-04-03T14:03:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      HHG91DF9/GqlJFKPw+6TxjfCLHI=    b5e2L33X6fkQrGjxwutGvYJDa6g= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



